令和２年５月１日

前期課程 保護者の皆様

福井大学教育学部附属義務教育学校

校 長 北 典 子

臨時登校日設定のお知らせ

昨日、緊急メールでお知らせしましたように臨時休校措置を再延長することになりました。先

の状況が見通せない中、学校への登校を心待ちにしていた子どもたちはもちろん、保護者の皆様

にもご負担・ご心配をおかけしておりますこと、大変申し訳なく思っております。一刻も早く感

染拡大が終息することを願ってこれからも対応していきたいと思います。どうぞご理解とご協力

をお願いいたします。

つきましては、５月１１日(月)、下記の通り児童登校日を設定し、お子様の状況確認と課題配

付等を行いたいと思います。保護者の皆様にはお忙しい中、お手数をおかけしますが、お子様の

送迎につきましてご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 ５月１１日(月) ８：３０～１２：００ １４：００～１６：３０

※以後、休校措置が取られている間、毎週月曜日に登校日を設けます。

２ 目 的 学級担任によるお子様の健康観察と課題配付・回収等

３ 持ち物 ①内シューズ（保護者様もスリッパをご用意ください。）

②課題（次ページ参照） ③課題等を入れる手さげ袋

※１年生の保護者様は入学式で集める予定でした１万円をご用意ください。

４ その他

（１）必ず検温を行い、マスク着用で登校してください。

（２）保護者様でお子様の送迎をお願いいたします。

※中庭駐車場をご利用ください。

（３）駐車場内の安全確保のため、お子様と一緒に校内にお入りください。その後、お子様は

教室へ、保護者様は多目的ホールへ移動してください。担任との面談後、お子様が多目

的ホールに向かいますので、ご一緒にお帰りください。

※１年生の保護者様は、お子様とご一緒に教室までお願いします。

（４）１１日に登校が難しい場合は、学校にご連絡ください。

（５）緊急メールで 回答用 URL を配信しますので、学年・お名前・ご希望の時間帯をご回

答ください。

※在籍されるお子様一人ずつ回答をお願いいたします。

☆５月１３日（水）より、インターネット回線を利用した学校と家庭をつなぐ取組をスタート

したいと考えています。ご家庭でのご準備をお願いいたします。

※先日の調査で学校のタブレットの利用をご希望された方には、１１日の登校の際、タブレ

ットをお渡しする予定です。

※お子様にインターネット環境が用意できない場合は、担任による電話訪問で丁寧に対応い

たします。

☆今年度の福井市小中学校連合音楽会及び小学校連合体育大会は新型コロナウイルス感染拡大

防止の観点から行わないとの決定がなされました。

各学年別 持ちもの一覧

【１年生】

・健康観察表

・ひらがなワーク １さつ

≪書類≫（緊急引き渡しカード・メール登録完了※まだの人）

入学用品代１０，０００円

【２年生】

・漢字ドリル ・計算ドリルノート

・漢字ばっちりノート ・算数プリント ２まい

・国語プリント ２枚 ・算数学力調査トレーニング

・国語学力調査トレーニング ・生活のリズムを整えよう

・音読カード ・健康観察表

【３年生】

・計算ドリルノート

・三文以上日記（すまいる check）

【４年生】

・健康観察表

・音読プリント

・計算ぐんぐん、算数の力

・社会：都道府県・福井県の市や町

【５年生】

・健康観察表 ・漢字学習ノート

・生活ノート（３行日記） ・自主学ノート（算数、その他）

・音読カード ・都道府県復習プリント（社会）

・食料品産地調べ地図（社会）

【６年生】

・生活ノート（日記) ・音読カード

・健康観察表 ・漢字ドリル上（書き込み）

・算数ノート

・社会：①国会・内閣・裁判所について、それぞれ自学ノートに１ページずつまとめたもの

②教科書に載っている歴史上の人物の中から一人選び、その人物の生涯やしたことな

どを自学ノート１ページ以上まとめたもの

・社創：「よりよいフリーペーパー」について、調べて自学ノート（１ページ以上）にまとめ

たもの

【全学年】

・ぞうきん２まい（１まいは名前無し）